МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБ ЛИКИН
ДЕНТ А РАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
11.06.2020 г. № 591-п

г. Грозный

О проведении аккредитационной экспертизы
в отношении образовательных программ, реализуемых

государственным бюджетным профессиональным образовательным
учреждением

«Грозненский государственный колледж экономики и
информационных технологий»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерацию), Положением о
государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным
Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября
2013 года № 1039, Постановлением Правительства Российской Федерации от
3 апреля 2020 года № 440 «О продлении действия разрешений и иных
особенностях в отношении разрешительной деятельности в 2020 году» и на
основании заявления директора государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Грозненский
государственный колледж экономики и информационных технологий» (далее
-  организация) о проведении государственной аккредитации.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести аккредитационную экспертизу по заявленным для
государственной аккредитации образовательным программам, реализуемым
организацией, в следующем составе экспертной группы:

Орцуева Джамиля Нурсолтановна, эксперт в области проведения
государственной аккредитации образовательной деятельности по программе
подготовки квалифицированных рабочих, служащих, реализуемой в рамках

укрупненной группы специальностей 09.00.00. Информатика и
вычислительная техника, руководитель экспертной группы;

Бахаева Роза Ухатовна, эксперт в области проведения государственной
аккредитации образовательной деятельности по программе подготовки
специалистов среднего звена, реализуемой в рамках укрупненной группы
специальностей 38.00.00. Экономика и управление;

Бексултанова Луиза Амурбековна, эксперт в области проведения
государственной аккредитации образовательной деятельности по программе
подготовки специалистов среднего звена, реализуемой в рамках укрупненной
группы специальностей 39.00.00. Социология и социальная работа.

2. Назначить ответственным лицом, осуществляющим контроль за
соблюдением порядка работы экспертной группы при проведении
аккредитационной экспертизы и ответственным за рассмотрение заключения,
составленного по результатам аккредитационной экспертизы:

Хазмагамедова Расула Шамиловича, ведущего специалиста-эксперта
отдела лицензирования, государственной аккредитации и подтверждения
документов Министерства образования и науки Чеченской Республики.

3. Установить срок проведения аккредитационной экспертизы: дата
начала 17 июня 2020 года, дата окончания 23 июня 2020 года.

4. Государственному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Министерства образования и науки Чеченской
Республики» (Р.П. Эдипова) обеспечить финансирование расходов на оплату
услуг эксперту, привлеченному к аккредитационной экспертизе, в
соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 10 сентября 2015 года № 1161 -п «О порядке оплаты услуг
экспертов, привлеченных к проведению аккредитационной • экспертизы
образовательных учреждений».

5. Отделу лицензирования, государственной аккредитации и
подтверждения документов (А.Р. Муциев) обеспечить размещение на
официальном сайте Министерства образования и науки Чеченской Республики
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: '

5.1. Копии настоящего приказа в течение 3 рабочих дней с даты издания;
5.2. Копии заключения эксперта, составленного по результатам

аккредитационной экспертизы, в течение 3 рабочих дней с даты его
получения.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.